
 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che si è conclusa in data 17 settembre 2024 la procedura valutativa per le progressioni tra aree, ai 
sensi dell’art. 52 comma 1-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 92, commi 5 e 6, del CCNL Comparto 
Istruzione e Ricerca - triennio 2019/2021, riservata al personale in servizio a tempo indeterminato 
presso l’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo per il passaggio di n. 27 unità dall’Area Operatori 
all’Area Collaboratori (Cod. 24PEV_T_01);  

visti 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
-  il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2019/2021, e per le parti 

non espressamente previste dallo stesso, il precedente C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 
2016/2018 ed i precedenti CC.NN.LL. del personale del Comparto Università - quadriennio giuridico 
2006/2009, bienni economici 2006/2007 e 2008/2009, in particolare l’art. 92, commi 5,6 e 7 del CCNL 
2019/2021; 

richiamati   
- lo Statuto vigente della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 

138/2012 del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 2018 e 
modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- il “Regolamento sulle procedure valutative per le progressioni tra aree riservate al personale tecnico- 
amministrativo dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, ai sensi dell’art. 52 comma 1-bis del 
D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art.92, commi 5 e 6, del CCNL Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 
2019/2021”, approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 146/2024 del 31 maggio 2024, 
previo parere favorevole del Senato Accademico di cui alla delibera n. 106/2024 in pari data, in vigore 
dal 12 giugno 2024; 

- il proprio Decreto n. 334 del 26 giugno 2024 con il quale è stata indetta la procedura valutativa citata 
in premessa; 

- il proprio Decreto n. 438 del 2 settembre 2024, con il quale veniva costituita la Commissione 
Giudicatrice della procedura selettiva in parola; 

rilevato che non è pervenuta alcuna istanza per il posto assegnato all’Ufficio Supporto alla Didattica e 
Management – Plesso Scientifico (DiSPeA-DISB) e che è pervenuta una sola domanda per i n. 2 posti 
previsti per l’Ufficio Ingressi e Carriere del Settore Segreterie Studenti; 

acquisiti i verbali della Commissione giudicatrice relativi all’espletamento della procedura valutativa suddetta; 
accertato la regolarità degli atti: 

D E C R E T A 
 
1) Di approvare gli atti della procedura valutativa per le progressioni tra aree, ai sensi dell’art. 52 comma 1-

bis del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 92, commi 5 e 6, del CCNL Comparto Istruzione e Ricerca - triennio 
2019/2021, riservata al personale in servizio a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di 
Urbino Carlo Bo per il passaggio di n. 27 unità dall’Area Operatori all’Area Collaboratori (Cod. 
24PEV_T_01), indetta con proprio Decreto n. 334 del 26 giugno 2024. 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

 
2) Di approvare le seguenti graduatorie di merito, fatto salvo l’accertamento del possesso dei requisiti previsti 

dal bando di concorso: 
 

- N. 2 Posti - Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) - Stabilimenti utilizzatori e di allevamento 
d'Ateneo - Settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali 

 
CODICE ID PUNTEGGIO 

TOTALE 
 

1793776 
 

80,25/100 

 
1852551 

 
70,25/100 

 
- N. 1 Posto - Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) – Impianto natatorio - Settore tecnico, 

scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali 
 

CODICE ID PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1800382 

 
76,50/100 

 
 
- N. 1 Posto - Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DiSPeA) – Osservatorio Meteorologico 

“Alessandro Serpieri” - Settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali 
 

CODICE ID PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1822246 

 

 
92,00/100 

 
- N. 1 Posto – Ufficio Supporto alla Didattica e Management – Plesso Economico-Umanistico (DESP-

DISTUM) – Settore amministrativo 
 

CODICE ID PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1804405 

 
83,75/100 

 
 
- N. 1 Posto – Ufficio Contabilità e Acquisti – Plesso Giuridico-Umanistico (DIGIUR-DISCUI) – Settore 

amministrativo 
 

CODICE ID PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1825620 

 
88,75/100 

 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

 
 

- N. 2 Posti – Ufficio Dottorati, Post Laurea, Esami di Stato – Settore Didattica, Post Laurea e Servizi 
agli Studenti – Settore amministrativo 

 
CODICE ID PUNTEGGIO 

TOTALE 
 

1835965 
 

 
85,00/100 

 
1821981 

 
84,25/100 

 
 
- N. 1 Posto – Ufficio Inclusione e Diritto allo Studio – Settore Segreterie Studenti – Settore 

amministrativo 
 

CODICE ID PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1855002 

 

 
82,13/100 

 
- N. 1 Posto – Ufficio Coordinamento Attività Trasversali - Ufficio di Staff – Settore Segreterie 

Studenti – Settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali 
 

CODICE ID PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1824764 

 

 
57,25/100 

 
- N. 1 Posto – Ufficio Coordinamento Attività Trasversali - Ufficio di Staff – Settore Segreterie 

Studenti – Settore amministrativo 
 

CODICE ID PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1824614 

 

 
85,13/100 

 
- N. 2 Posti – Ufficio Ingressi e Carriere – Settore Segreterie Studenti – Settore amministrativo 
 

CODICE ID PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1817182 

 

 
84,50/100 

 
 
 
 
 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

- N. 1 Posto – Ufficio Logistica – Settore Servizi – Area Economico Finanziaria – Settore 
amministrativo 

 
CODICE ID PUNTEGGIO 

TOTALE 
 

1822964 
 

 
88,75/100 

 
1844010 

 
84,00/100 

 
 
- N. 2 Posti – Ufficio Prevenzione e Protezione – Settore Sicurezza e Sostenibilità – Area Edilizia, 

Sicurezza e Sostenibilità – Settore amministrativo 
 

CODICE ID PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1833580 

 

 
90,00/100 

 
1856021 

 

 
75,00/100 

 
- N. 1 Posto – Ufficio Protocollo e Archivio – Uffici di Staff al Direttore Generale – Settore 

amministrativo 
 

CODICE ID PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1837074 

 

 
85,50/100 

 
- N. 2 Posti – Ufficio Relazioni con Studenti e Applicativi Carriere – Settore Segreterie Studenti – 

Settore amministrativo 
 

CODICE ID PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1815505 

 

 
86,00/100 

 
1813880 

 

 
81,50/100 

 
- N. 1 Posto – Ufficio Trattamenti economici e previdenziali – Settore Risorse Economiche – Area 

Economico Finanziaria – Settore amministrativo 
 

CODICE ID PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1844314 

 

 
86,00/100 

 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

- N. 3 Posti – Servizi Area GEPS – Settore Biblioteche di Ateneo – Settore delle Biblioteche 
 

CODICE ID PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1843810 

 

 
90,50/100 

 
1822322 

 

 
83,00/100 

 
1818408 

 

 
82,00/100 

 
- N. 1 Posto – Servizi Area Scientifica – Settore Biblioteche di Ateneo – Settore delle Biblioteche 
 

CODICE ID PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1794260 

 

 
88,75/100 

 
- N. 2 Posti – Servizi Area Umanistica – Settore Biblioteche di Ateneo – Settore delle Biblioteche 
 

CODICE ID PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1814882 

 

 
87,00/100 

 
1826820 

 

 
77,38/100 

 
 

3) Di dichiarare vincitrici/vincitori della procedura selettiva in parola le/i seguenti candidate/i: 
 

UNITÀ ORGANIZZATIVA CODICE 
ID 

NOMINATIVO CANDIDATA/O PUNTEGGIO 
TOTALE 

Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) 
Stabilimenti utilizzatori e di allevamento d'Ateneo 

1793776 
1852551 

1 – SCOPA Claudia 
2 – FERRI Marcello 

80,25/100 
70,25/100 

Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) 
Impianto natatorio 

1800382 1 – PONTI Gabriele 76,50/100 

Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DiSPeA) 
Osservatorio Meteorologico “Alessandro Serpieri” 

1822246 1 – PAOLUCCI Piero 92,00/100 

Ufficio Supporto alla Didattica e Management 
Plesso Economico-Umanistico (DESP-DISTUM) 

1804405 1 – FABI Elisabetta 83,75/100 

Ufficio Contabilità e Acquisti 
Plesso Giuridico-Umanistico (DIGIUR-DISCUI) 

1825620 1 – FINI Romina Gina 88,75/100 

Ufficio Dottorati, Post Laurea, Esami di Stato 
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 

1835965 
1821981 

1 – ROSA Antonella 
2 – TEMPESTA Roberto 

85,00/100 
84,25/100 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

UNITÀ ORGANIZZATIVA CODICE 
ID 

NOMINATIVO CANDIDATA/O PUNTEGGIO 
TOTALE 

Ufficio Inclusione e Diritto allo Studio  
Settore Segreterie Studenti 

1855002 1 – TEODORI Sabina 82,13/100 

Ufficio Coordinamento Attività Trasversali - Ufficio di 
Staff - Settore Segreterie Studenti – (Settore tecnico, 

scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali) 

1824764 
 

1 – FEDERICI Francesco 
 

57,25/100 
 

Ufficio Coordinamento Attività Trasversali - Ufficio di 
Staff - Settore Segreterie Studenti (Settore 

amministrativo) 

1824614 1 – LANI Roberta 85,13/100 

Ufficio Ingressi e Carriere 
Settore Segreterie Studenti 

1817182 1 – PATISSO Giampaolo 84,50/100 

Ufficio Logistica – Settore Servizi 
Area Economico Finanziaria 

1822964 1 – SGAGGI Simone 88,75/100 

Ufficio Prevenzione e Protezione – Settore Sicurezza 
e Sostenibilità Area Edilizia, Sicurezza e Sostenibilità 

1833580 
1856021 

1 – PIERGIOVANNI Susanna 
2 – GRECO Rocco 

90,00/100 
75,00/100 

Ufficio Protocollo e Archivio – Uffici di Staff al Direttore 
Generale 

1837074 1 – DONNANNO Gianluca 85,50/100 

Ufficio Relazioni con Studenti e Applicativi Carriere 
Settore Segreterie Studenti 

1815505 
1813880 

1 – UTTOVEGGIO Marco 
2 – SORINI Lorenzo 

86,00/100 
81,50/100 

Ufficio Trattamenti economici e previdenziali - Settore 
Risorse Economiche Area Economico Finanziaria 

1844314 1 – PERUGINI Fiorella 86,00/100 

Servizi Area GEPS - Settore Biblioteche di Ateneo 1843810 
1822322 
1818408 

1 – GALLI Stefania 
2 – GABBANINI Antonio 
3 – GALLI Alessandra 

90,50/100 
83,00/100 
82,00/100 

Servizi Area Scientifica - Settore Biblioteche di 
Ateneo 

1794260 1 – TONELLI Annarita 88,75/100 

Servizi Area Umanistica - Settore Biblioteche di 
Ateneo 

1814882 
1826820 

1 – BALSAMINI Guidubaldo 
2 – MAROTTI Carlo Alberto 

87,00/100 
77,38/100 

 
4) Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito web dell’Ateneo http://www.uniurb.it alla 

voce “Concorsi – Personale Tecnico-Amministrativo”. 
Dalla data di pubblicazione all’Albo Ufficiale d’Ateneo decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 
Urbino, data del protocollo 

IL DIRETTORE GENERALE 
                Dott. Alessandro Perfetto 
           Firmato digitalmente 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it

		2024-09-27T08:51:09+0200
	IT
	Perfetto Alessandro




